Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1»

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1»)

П Р И К А З

30.08.2024

№      177  – ОД

об установлении стоимости питания

 обучающихся, получающих общее образование

 в общеобразовательных организациях

в МБОУ «Балезинская СОШ№1

 На основании приказа Управление образования Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики» от 17.07.2024 г. № 175 – ОД «О внесении изменений в приказ об

установление стоимости питания обучающихся, получающих общее образование в

общеобразовательных организациях в Балезинском районе»».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Обеспечить питанием с 1 сентября 2024 года:

1. Обучающихся 1 - 4 классов, получающих начальное общее образование в

образовательных организациях при организации горячего питания

образовательными организациями посредством заключения контракта на оказание

услуг (аутсорсинг), в размере средней стоимости одного горячего питания в день -

93 рубля 75 коп.

2.  Обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных семей, (кроме детей из

многодетных малообеспеченных семей), в том числе детей из неполных семей,

имеющих совокупный ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300

рублей - из расчёта стоимости питания 75 рублей 00 копейка на одного

обучающегося в день (в том числе для общеобразовательных организаций

посредством заключения контракта на оказание услуг аутсорсинга);

3.  Обучающихся 5-11-х классов из многодетных семей вне зависимости от дохода

семьи, в размере 75 рублей 00 копеек на одного обучающегося в день (в том числе

для общеобразовательных организаций посредством заключения контракта на

оказание услуг аутсорсинга);

4.  Обучающихся 1 – 11 классов с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

двухразовым питанием, в размере 93 рубля 75 копеек из расчёта стоимости

завтрака 18 рублей 75 копеек и стоимости обеда 75 рублей 00 копеек (в том числе

для общеобразовательных организаций посредством заключения контракта на

оказание услуг аутсорсинга);

5. Обучающихся 1 -11 классов (детей-инвалидов) двухразовым питанием, в размере

93 рубля 75 копеек из расчёта стоимости завтрака 18 рублей 75 копеек и стоимости

обеда 75 рублей 00 копеек (в том числе для общеобразовательных организаций

посредством заключения контракта на оказание услуг аутсорсинга);

6.  обучающихся 5-11 классов, обучающихся на дому, сухим пайком в виде

натуральных продуктов (продуктовый набор). Продуктовый набор выдается один

раз в неделю родителям (законным представителям) учащегося с учетом средней

стоимости горячего питания.

7. Утвердить примерное десятидневное меню для учащихся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Балезинская СОШ №1» возраст –

с 7до 11 лет и для учащихся Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Балезинская СОШ №1» возраст – с 12 лет и старше.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Г.В.Алексеева

		2024-11-04T16:23:37+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна